[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования  Плодовское  сельское  поселение

муниципального образования  Приозерский  муниципальный район

Ленинградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03  апреля  2023  года                     № 76
О запрете выхода   граждан  и  выезда  автотранспортных  средств на ледовое покрытие водных объектов на территории муниципального образования Плодовское   сельское   поселение

В связи с повышением температуры воздуха и активным таянием ледяного покрова
на водных объектах, в целях обеспечения безопасности  и предотвращения гибели людей  на льду водоемов на территории муниципального образования Плодовское сельское поселение, в соответствии с федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.7.8. постановления Правительства Ленинградской области № 352
(с изменениями) от 29.12.2007 года «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», администрация муниципального образования Плодовское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Запретить выход   граждан  и  выезда  автотранспортных  средств на ледовое покрытие водных объектов на территории муниципального образования Плодовское   сельское   поселение с 04.04.2023 г.
2. Рекомендовать  руководителям  организаций  и  предприятий,  расположенных  на территории поселения, проводить  в своих коллективах разъяснительную работу о запрете  выхода  и  выезда  на  ледовое покрытие  водных объектов.

            3. Рекомендовать участковому  уполномоченному  полиции ОМВД  России
по  Приозерскому  району Ленинградской области определить график и в соответствии
с графиком проводить профилактические рейды по обеспечению  безопасности населения на водных объектах.

4. Признать утратившим силу постановление администрации от 17 ноября  2022  года  № 264 «О временном запрете выхода   граждан  и  выезда  автотранспортных  средств на ледовое покрытие водных объектов на территории муниципального образования Плодовское   сельское   поселение».
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации на официальном сайте поселения  http://www.plodovskoe.ru/.

6.  Постановление вступает в силу с момента опубликования.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                               А.А.Михеев
Исполн.: Шаров С.Н.  96-137
Разосл.: Дело – 2,  ГИМС – 1